

五年財務概要

	截至12月31日止年度				
	2016年 千美元	2015年 千美元 (已重列)	2014年 千美元	2013年 千美元	2012年 千美元
收入	556,377	550,217	870,091	798,626	735,500
經營利潤(計及財務收入及費用)	57,365	111,987	180,657	180,392	159,336
應佔下列公司利潤減虧損					
-合營公司	112,081	118,133	99,729	81,406	96,461
-聯營公司(附註3)	88,161	103,006	71,496	95,563	126,577
出售一聯營公司的淨溢利(附註4)	-	-	-	393,411	-
撥備回撥(附註5)	-	79,152	-	-	-
出售一附屬公司之溢利(附註6)	59,021	-	-	-	-
已終止經營業務之除所得稅前利潤	7,901	87,644	-	-	-
除所得稅前利潤	324,529	499,922	351,882	750,772	382,374
所得稅支出(附註7)	(48,545)	(45,210)	(38,995)	(33,497)	(27,905)
年度利潤	275,984	454,712	312,887	717,275	354,469
應佔利潤：					
本公司股權持有人	247,031	429,313	292,759	702,676	342,194
非控制股東	28,953	25,399	20,128	14,599	12,275
	275,984	454,712	312,887	717,275	354,469
股息	405,113	153,219	117,701	282,253	138,474
每股基本盈利(美仙)	8.30	14.58	10.01	24.95	12.51
每股股息(美仙)	13.637	5.184	4.004	9.980	5.004

	於12月31日				
	2016年 千美元	2015年 千美元 (已重列)	2014年 千美元	2013年 千美元	2012年 千美元
總資產	6,786,456	8,860,645	7,616,710	7,551,304	7,363,858
總負債	(2,020,652)	(2,593,569)	(2,558,048)	(2,707,810)	(3,146,465)
資產淨值	4,765,804	6,267,076	5,058,662	4,843,494	4,217,393

附註：

- 1 本集團截至2016年12月31日止兩個年度的綜合業績及於2016年12月31日的資產與負債摘錄自本年報第114頁至第120頁所載本集團的經審核綜合財務報表。
- 2 本公司於1994年7月26日根據1981年百慕達公司法(經修訂)在百慕達註冊成立。
- 3 餘額包括於2013年分類為已終止經營業務的應佔中集集團利潤。
- 4 餘額包括分別於2013年分類為已終止經營業務之2013年出售中集集團淨溢利。
- 5 餘額指本集團於2013年出售其於中集集團之21.8%股權之撥備回撥。
- 6 餘額指本集團於2016年分類為已終止經營業務之2016年出售佛羅倫貨箱溢利。
- 7 2015年及2016年餘額包括分類為已終止經營業務之佛羅倫貨箱所得稅支出。
- 8 2012年至2014年的財務數字乃摘錄自2015年年報。2012年至2014年的財務數字並無對年內共同控制合併業務作出追溯調整。2012年至2014年的財務數字並無另行披露持續經營業務及已終止經營業務。